
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.581  89 Quarta-feira, 12 DE MAIO DE 2021

Contrato n° 228/2021-FMS. Processo Administração nº 
5.819/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 
015/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE TESTES, VISAN-
DO À REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA, URIANÁLISE, COAGULA-
ÇÃO, GASOMETRIA, IMUNOHORMÔNIOS E HEMATOLOGIA, COM SESSÃO 
DE REAGENTES E USO DE APARELHOS AUTOMATIZADOS E SEMI-AUTOMA-
TIZADO, NO REGIME DE COMODATO PARA SEREM UTILIZADOS NA REDE 
HOSPITALAR, UNIDADES E CENTROS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. Empresa 
ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPI-
TALARES LTDA, com sede à Avenida Nagib Mutran, nº 448, bairro Cida-
de Nova, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 14.229.621/0001-56, Valor:  R$ 
740.910,00 (Setecentos e quarenta mil, novecentos e dez reais). Dotações 
Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e Alta Complexida-
de. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA 
ASSINATURA 30 de abril de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal 
de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 654748
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
8.203/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto. 
Data do certame: 25/05/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Ob-
jeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO PICK-UP, CABI-
NE DUPLA, ZERO KM, ANO 2021/2021, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO 
CONSELHO TUTELAR DA CIDADE NOVA. Íntegra do Edital no site https://
www.gov.br/compras/pt-br/, UASG: 927877. Informações: Sala da CPL/PMM 
- edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 10/05/2021.
GABRIEL SALES FREITAS BORGES
Pregoeiro CPL/PMM
PORTARIA nº 987/2020-GP
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 043/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
5.882/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PREPARAÇÃO E FORNECI-
MENTO DE MATERIAL GRÁFICO (CARNÊS DE IPTU) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA DO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ-PA. Onde sagrou vencedora a empresa: M AMALIA 
TEIDER MENDES EDITORA E GRAFICA LTDA - CNPJ: 11.216.356/0001-83, 
vencedora do Item: 01 perfazendo o valor total de: R$ 34.300,00 (Trinta e 
quatro mil e trezentos reais), UASG: 925213 pelo HOMOLOGO o resultado 
final. Marabá 10/05/2021.  José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal 
de Administração - Port. 011/2017-GP.

Protocolo: 654749
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 021/2021-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° 7.694/2021-PMM - Tipo Menor Preço. Data 
da Sessão: 25/Mai/2021 - 10h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO 
DO PETRÓLEO (GLP) DE 13 KG, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (SEMAD) E SECRETA-
RIAS VINCULADAS A ESTA UNIDADE GESTORA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  
UASG: 925213 - Recursos: Próprios - Integra do Edital e Informações: Site do 
ComprasNet:www.comprasgovernamentais.gov.br - Sala da CEL/SEVOP/PMM 
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.:Georgeton R Morais - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 654750
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N° 8.586/2021-PMM - Tipo Menor Preço (Global). Data da 
Sessão: 31/Mai/2021 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANI-
ZAÇÃO DA ESTRADA DO GELADINHO, LOCALIZADA NA AVENIDA ESTEVÃO, 
BAIRRO SÃO FÉLIX I, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  Recursos: Federais e Pró-
prios - Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.
gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 8.142/2021-PMM - Tipo Menor Preço (Global). Data 
da Sessão: 01/Jun/2021 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SMS), LOCALIZADO NA TRAVESA DA 
FONTE, BAIRRO AMAPÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  Recursos: Próprios 
- Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@ma-
raba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 654751

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 007/2021. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021. Proces-
so: 20210226/003; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 
007/2021; Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Peças 
e Acessórios de Primeira Linha Genuínas para Manutenção das Frotas de 
Veículos Leves da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Prefeitura Mu-
nicipal de Medicilândia/PA.; Órgãos gerenciadores: Prefeitura Municipal de 
Medicilândia, CNPJ nº 34.593.525/0001-08; Fundo Municipal de Meio Am-
biente, CNPJ nº 21.007.170/0001-78; Detentoras da Ata de Registro de 
Preços nº 007/2021; Jose Marcelino Galvão, C.N.P.J nº 04.716.288/0001-
56; L. A. Braga, C.N.P.J nº 05.368.371/0001-44; Castanheira Com. de Pe-
ças, Ace. e Serv. Para Veiculos Ltda, C.N.P.J nº 03.712.368/0001-70; E. A. 
Costa da Mata Eireli, C.N.P.J nº 03.837.406/0001-11; Lazarini & Azevedo 
Ltda, C.N.P.J nº 18.142.954/0001-02; SPEED Car Auto Center Comercio de 
Pecas e Servicos Eireli, C.N.P.J nº38.137.403/0001-50; Ana C D Lorenzoni 
Eireli, C.N.P.J nº 01.897.786/0001-54;
REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
008/2021. Processo: 003.1003/2021; Ata de Registro de Preços do Pre-
gão Presencial nº 008/2021; Objeto: Contratação de Empresa para Forne-
cimento de Gêneros Alimentícios, para Manutenção da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Prefeitura 
Municipal de Medicilândia/PA. Órgãos gerenciadores: Prefeitura Municipal 
de Medicilândia, CNPJ nº 34.593.525/0001-08; Fundo Municipal de Assis-
tência Social, CNPJ nº 18.300.312/0001-75; Fundo Municipal de Meio Am-
biente, CNPJ 21.007.170/0001-78; Detentoras da Ata de Registro de Pre-
ços nº 008/2021; F. G. Garcia Supermercado, C.N.P.J nº 36.038.956/0001-
20; V G da Silva Comercio Eireli, C.N.P.J nº 20.749.518/0001-30; D & G de 
Araujo Ltda, C.N.P.J nº 12.144.276/0001-22; J Dos Santos Teixeira Eireli, 
C.N.P.J nº 05.760.628/0001-09.
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO N° 20210142. PREGÃO PRE-
SENCIAL SRP Nº 007/2021. Objeto: fornecimento de peças para veículos 
leves, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia. 
CONTRATO N° 20210142. Contratante: Prefeitura Municipal de Medicilân-
dia. Contratado: Jose Marcelino Galvão, no valor total de R$ 316.513,00 
(trezentos e dezesseis mil, quinhentos e treze reais). Vigência: 27 de abril 
de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
CONTRATO N° 20210144. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021. 
Objeto: fornecimento de peças para veículos leves, para atender as de-
mandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia. CONTRATO N° 20210144. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Medicilândia. Contratado: SPEED 
Car Auto Center Comercio de Pecas e Servicos Eireli, no valor total de R$ 
260.447,50 (duzentos e sessenta mil, quatrocentos e quarenta e sete reais 
e cinquenta centavos). Vigência: 27/04/2021 a 31/12/2021.
CONTRATO N° 20210146. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021. 
Objeto: fornecimento de peças para veículos leves, para atender as de-
mandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia. CONTRATO N° 20210146. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Medicilândia. Contratado: E. A. Costa 
da Mata Eireli, no valor total de R$ 155.195,00 (cento e cinquenta e cinco 
mil, cento e noventa e cinco reais). Vigência: 27/04/2021 a 31/12/2021.
CONTRATO N° 20210147. PREGÃO Nº 007/2021. Objeto: forneci-
mento de peças para veículos leves, para atender as demandas da Pre-
feitura Municipal de Medicilândia. CONTRATO N° 20210147. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Medicilândia. Contratado: L. A. BRAGA, no valor 
total de R$ 55.314,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e quatorze reais). 
Vigência: 27/04/2021 a 31/12/2021.
CONTRATO N° 20210148. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
007/2021, Objeto: fornecimento de peças para veículos leves, para 
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia. CONTRA-
TO N° 20210148. Contratante: Prefeitura Municipal de Medicilândia. 
Contratado: Lazarini & Azevedo Ltda, no valor total de R$ 107.751,50 
(cento e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centa-
vos). Vigência: 27 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
CONTRATO N° 20210149. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021, 
Objeto: fornecimento de peças para veículos leves, para atender as de-
mandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia. CONTRATO N° 20210149. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Medicilândia. Contratado: Castanhei-
ra Com. de Peças, Ace. e Serv. Para Veiculos Ltda, no valor total de R$ 
322.732,40 (trezentos e vinte e dois mil, setecentos e trinta e dois reais e 
quarenta centavos). Vigência: 27/04/2021 a 31/12/2021.
CONTRATO N° 20210150. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021, 
Objeto: fornecimento de peças para veículos leves, para atender as demandas 
da Prefeitura Municipal de Medicilândia. CONTRATO N° 20210150. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Medicilândia. Contratado: Ana C D Lorenzoni Eireli, 
no valor total de R$ 168.474,00 (cento e sessenta e oito mil, quatrocentos e 
setenta e quatro reais). Vigência: 27/04/2021 a 31/12/2021.
CONTRATO N° 20210151. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021, 
Objeto: fornecimento de peças para veículos leves, para atender as deman-
das da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Medicilândia. CONTRATO N° 
20210151. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente. Contratado: Jose 
Marcelino Galvão, no valor total de R$ 12.768,00 (doze mil, setecentos e ses-
senta e oito reais). Vigência: 28 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021.


